
短答短答短答短答ブラッシュアップブラッシュアップブラッシュアップブラッシュアップ講座講座講座講座 ２０１０２０１０２０１０２０１０年年年年７７７７月開講月開講月開講月開講

実施日 曜日 時間 曜日 曜日

1 四法共通 7/18 日 10:00～13:00 日 日

2 四法共通 7/25 日 10:00～13:00 日 日

3 四法共通 8/1 日 10:00～13:00 日 日

4 四法共通 8/8 日 10:00～13:00 日 日

5 四法共通 8/22 日 10:00～13:00 日 日

6 四法共通 8/29 日 10:00～13:00 日 日

7 四法共通 9/5 日 10:00～13:00 日 日

8 四法共通 9/19 日 10:00～13:00 日 日

9 四法共通 9/26 日 10:00～13:00 日 日

10 四法共通 10/3 日 10:00～13:00 日 日

11 四法共通 10/10 日 10:00～13:00 日 日

12 四法共通 10/17 日 10:00～13:00 日 日

13 四法共通 10/24 日 10:00～13:00 日 日

14 意匠法 11/7 日 10:00～13:00 日 日

15 商標法 11/14 日 10:00～13:00 日 日

16 条約 11/21 日 10:00～13:00 日 日

17 条約 11/28 日 10:00～13:00 日 日

18 不・著 12/5 日 10:00～13:00 日 日

19 不・著 12/12 日 10:00～13:00 日 日

20 不・著 12/19 日 10:00～13:00 日 日

短答総短答総短答総短答総まとめまとめまとめまとめ講座講座講座講座 ２０１１２０１１２０１１２０１１年年年年１１１１月開講月開講月開講月開講 ※※※※短答総短答総短答総短答総まとめまとめまとめまとめ講座講座講座講座はははは、、、、上級短答本科生上級短答本科生上級短答本科生上級短答本科生AAAAにはにはにはには含含含含まれませんまれませんまれませんまれません。。。。予予予予めごめごめごめご了承了承了承了承くださいくださいくださいください。。。。

実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 開始日 曜日 配信日 曜日

1 特・実① 1/30 日 14:00～17:00 2/1 火 18:30～21:30 2/9 水 18:30～21:30 2/15 火 18:30～21:30 2/6 日 10:00～13:00 2/5 土 14:00～17:00 1/30 日 10:00～13:00 2/6 日 2/6 日

2 特・実② 2/6 日 14:00～17:00 2/8 火 18:30～21:30 2/16 水 18:30～21:30 2/22 火 18:30～21:30 2/13 日 10:00～13:00 2/12 土 14:00～17:00 2/6 日 10:00～13:00 2/13 日 2/13 日

3 特・実③ 2/13 日 14:00～17:00 2/15 火 18:30～21:30 2/23 水 18:30～21:30 3/1 火 18:30～21:30 2/20 日 10:00～13:00 2/19 土 14:00～17:00 2/13 日 10:00～13:00 2/20 日 2/20 日

4 特・実④ 2/20 日 14:00～17:00 2/22 火 18:30～21:30 3/2 水 18:30～21:30 3/8 火 18:30～21:30 2/27 日 10:00～13:00 2/26 土 14:00～17:00 2/20 日 10:00～13:00 2/27 日 2/27 日

5 意匠法① 2/27 日 14:00～17:00 3/1 火 18:30～21:30 3/9 水 18:30～21:30 3/15 火 18:30～21:30 3/6 日 10:00～13:00 3/5 土 14:00～17:00 2/27 日 10:00～13:00 3/6 日 3/6 日

6 意匠法② 3/6 日 14:00～17:00 3/8 火 18:30～21:30 3/16 水 18:30～21:30 3/22 火 18:30～21:30 3/13 日 10:00～13:00 3/12 土 14:00～17:00 3/6 日 10:00～13:00 3/13 日 3/13 日

7 商標法① 3/13 日 14:00～17:00 3/15 火 18:30～21:30 3/23 水 18:30～21:30 3/29 火 18:30～21:30 3/20 日 10:00～13:00 3/19 土 14:00～17:00 3/13 日 10:00～13:00 3/20 日 3/20 日

8 商標法② 3/20 日 14:00～17:00 3/22 火 18:30～21:30 3/30 水 18:30～21:30 4/5 火 18:30～21:30 3/27 日 10:00～13:00 3/26 土 14:00～17:00 3/20 日 10:00～13:00 3/27 日 3/27 日

9 条約① 3/27 日 14:00～17:00 3/29 火 18:30～21:30 4/6 水 18:30～21:30 4/12 火 18:30～21:30 4/3 日 10:00～13:00 4/2 土 14:00～17:00 3/27 日 10:00～13:00 4/3 日 4/3 日

10 条約② 4/3 日 14:00～17:00 4/5 火 18:30～21:30 4/13 水 18:30～21:30 4/19 火 18:30～21:30 4/10 日 10:00～13:00 4/9 土 14:00～17:00 4/3 日 10:00～13:00 4/10 日 4/10 日

11 不・著① 4/10 日 14:00～17:00 4/12 火 18:30～21:30 4/20 水 18:30～21:30 4/26 火 18:30～21:30 4/17 日 10:00～13:00 4/16 土 14:00～17:00 4/10 日 10:00～13:00 4/17 日 4/17 日

12 不・著② 4/17 日 14:00～17:00 4/19 火 18:30～21:30 4/27 水 18:30～21:30 5/3 火 18:30～21:30 4/24 日 10:00～13:00 4/23 土 14:00～17:00 4/17 日 10:00～13:00 4/24 日 4/24 日

前期短答式答練前期短答式答練前期短答式答練前期短答式答練 ２０１１２０１１２０１１２０１１年年年年１１１１月開講月開講月開講月開講

実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 開始日 曜日 配信日 曜日

1 特・実① 1/29 土 14:00～19:30 1/30 日 10:00～16:00 1/29 土 15:45～21:15 1/29 土 10:00～16:00 1/29 土 10:00～16:00 1/30 日 10:00～16:00 1/29 土 14:00～19:30 2/5 土 2/5 土

2 特・実② 2/5 土 14:00～19:30 2/6 日 10:00～16:00 2/5 土 15:45～21:15 2/5 土 10:00～16:00 2/5 土 10:00～16:00 2/6 日 10:00～16:00 2/5 土 14:00～19:30 2/12 土 2/12 土

3 意匠法 2/12 土 14:00～19:30 2/13 日 10:00～16:00 2/12 土 15:45～21:15 2/12 土 10:00～16:00 2/12 土 10:00～16:00 2/13 日 10:00～16:00 2/12 土 14:00～19:30 2/19 土 2/19 土

4 商標法 2/19 土 14:00～19:30 2/20 日 10:00～16:00 2/19 土 15:45～21:15 2/19 土 10:00～16:00 2/19 土 10:00～16:00 2/20 日 10:00～16:00 2/19 土 14:00～19:30 2/26 土 2/26 土

5 条約 2/26 土 14:00～19:30 2/27 日 10:00～16:00 2/26 土 15:45～21:15 2/26 土 10:00～16:00 2/26 土 10:00～16:00 2/27 日 10:00～16:00 2/26 土 14:00～19:30 3/5 土 3/5 土

6 不・著 3/5 土 14:00～19:30 3/6 日 10:00～16:00 3/5 土 15:45～21:15 3/5 土 10:00～16:00 3/5 土 10:00～16:00 3/6 日 10:00～16:00 3/5 土 14:00～19:30 3/12 土 3/12 土

後期短答式答練後期短答式答練後期短答式答練後期短答式答練 ２０１１２０１１２０１１２０１１年年年年３３３３月開講月開講月開講月開講

実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 実施日 曜日 時間 開始日 曜日 配信日 曜日

1 特・実① 3/12 土 14:00～19:30 3/13 日 10:00～16:00 3/12 土 15:45～21:15 3/12 土 10:00～16:00 3/12 土 10:00～16:00 3/13 日 10:00～16:00 3/12 土 14:00～19:30 3/19 土 3/19 土

2 特・実② 3/19 土 14:00～19:30 3/20 日 10:00～16:00 3/19 土 15:45～21:15 3/19 土 10:00～16:00 3/19 土 10:00～16:00 3/20 日 10:00～16:00 3/19 土 14:00～19:30 3/26 土 3/26 土

3 意匠法 3/26 土 14:00～19:30 3/27 日 10:00～16:00 3/26 土 15:45～21:15 3/26 土 10:00～16:00 3/26 土 10:00～16:00 3/27 日 10:00～16:00 3/26 土 14:00～19:30 4/2 土 4/2 土

4 商標法 4/2 土 14:00～19:30 4/3 日 10:00～16:00 4/2 土 15:45～21:15 4/2 土 10:00～16:00 4/2 土 10:00～16:00 4/3 日 10:00～16:00 4/2 土 14:00～19:30 4/9 土 4/9 土

5 条約 4/9 土 14:00～19:30 4/10 日 10:00～16:00 4/9 土 15:45～21:15 4/9 土 10:00～16:00 4/9 土 10:00～16:00 4/10 日 10:00～16:00 4/9 土 14:00～19:30 4/16 土 4/16 土

6 不・著 4/16 土 14:00～19:30 4/17 日 10:00～16:00 4/16 土 15:45～21:15 4/16 土 10:00～16:00 4/16 土 10:00～16:00 4/17 日 10:00～16:00 4/16 土 14:00～19:30 4/23 土 4/23 土

※お申込された本科生・コース・講座に含まれる講義を欠席した場合は、他校舎の講義に出席することも出来ます（振替受講制度）。
※短答式模試の日程は、本試験日程確定後にお知らせします。
※諸般の事情により、講師・日程を変更することがございます。予めご了承ください。
※上記以外の校舎で受講される場合は、DVD視聴開始日が講義内容の受講開始日となります。また、各講座・答練には答案提出期限が設けられていますので、そちらもご参照ください。

2011201120112011年合格目標年合格目標年合格目標年合格目標　　　　弁理士上級短答本科生日程表弁理士上級短答本科生日程表弁理士上級短答本科生日程表弁理士上級短答本科生日程表

DVD視聴開始日高田馬場校

担当講師：上西浩史

高田馬場校 新宿校 八重洲校 横浜校

担当講師：上西浩史 担当講師：上西浩史

担当講師：五丁龍志他担当講師：上西浩史 担当講師：菅沼和弘

名古屋校 京都校
ＤＶＤ
視聴開始日

集合VTRクラス 担当講師：香田常克 担当講師：堤之達也 担当講師：五丁龍志他

担当講師：五丁龍志他 担当講師：五丁龍志他

ビデオ(DVD)講座

Ｗｅｂフォロー
配信日

教室講座

八重洲校

横浜校 名古屋校

京都校 梅田校

八重洲校

梅田校

担当講師：五丁龍志他 担当講師：酒井俊之

通学講座通学講座通学講座通学講座

横浜校 名古屋校

回
数

科目

教室講座 ビデオ(DVD)講座
Webフォロー配信日

回
数

科目

視聴開始日

7/25

8/1

8/8

8/15

8/29

9/5

9/12

9/26

10/3

10/10

10/17

10/24

11/7

11/14

11/21

11/28

12/5

12/12

12/19

12/26

視聴開始日

7/25

8/1

8/8

8/15

8/29

9/5

9/12

9/26

10/3

10/10

10/17

10/24

11/7

11/14

11/21

11/28

12/5

12/12

12/19

12/26

担当講師：五丁龍志他 担当講師：酒井俊之

回
数

科目

教室講座

担当講師：上西浩史 担当講師：講師未定 担当講師：北川英陸 担当講師：板谷昌治 担当講師：堤之達也

ＤＶＤ
視聴開始日

担当講師：五丁龍志他 担当講師：五丁龍志他

高田馬場校 新宿校
ＤＶＤ
視聴開始日

梅田校

担当講師：北川英陸 担当講師：板谷昌治 担当講師：堤之達也担当講師：酒井俊之 担当講師：上西浩史 担当講師：講師未定

京都校

ビデオ(DVD)講座

Ｗｅｂフォロー
配信日

回
数

科目

教室講座 ビデオ(DVD)講座

Ｗｅｂフォロー
配信日高田馬場校 新宿校

担当講師：五丁龍志他


