2011年合格目標 弁理士上級短答本科生日程表

通学講座

短答ブラッシュアップ講座 2010年7月開講

		480	收室	講座	ビデオ(DVD) 講座							
回数	科目	高	田	馬場校	DVD視耶	恵開始日	Webフォロー配信日						
叙		担当	講師	:上西浩史	担当講師	:上西浩史	担当講師:上西浩史						
		実施日	曜日	時間	視聴開始日	曜日	視聴開始日	曜日					
1	四法共通	7/18	B	10:00~13:00	7/25	B	7/25	B					
2	四法共通	7/25	日	10:00~13:00	8/1	日	8/1	日					
3	四法共通	8/1	B	10:00~13:00	8/8	日	8/8	B					
4	四法共通	8/8	日	10:00~13:00	8/15	日	8/15	B					
5	四法共通	8/22	日	10:00~13:00	8/29	日	8/29	日					
6	四法共通	8/29	日	10:00~13:00	9/5	日	9/5	B					
7	四法共通	9/5	日	10:00~13:00	9/12	日	9/12	日					
8	四法共通	9/19	日	10:00~13:00	9/26	日	9/26	日					
9	四法共通	9/26	日	10:00~13:00	10/3	日	10/3	B					
10	四法共通	10/3	日	10:00~13:00	10/10	日	10/10	B					
11	四法共通	10/10	日	10:00~13:00	10/17	日	10/17	B					
12	四法共通	10/17	日	10:00~13:00	10/24	日	10/24	日					
13	四法共通	10/24	日	10:00~13:00	11/7	B	11/7	B					
14	意匠法	11/7	日	10:00~13:00	11/14	日	11/14	B					
15	商標法	11/14	日	10:00~13:00	11/21	B	11/21	B					
16	条約	11/21	B	10:00~13:00	11/28	B	11/28	B					
17	条約	11/28	日	10:00~13:00	12/5	B	12/5	B					
18	不·著	12/5	日	10:00~13:00	12/12	B	12/12	B					
19	不·著	12/12	日	10:00~13:00	12/19	B	12/19	B					
20	不·著	12/19	日	10:00~13:00	12/26	В	12/26	В					

2011年1月開講 ※短答総まとめ講座は、上級短答本科生Aには含まれません。予めご了承ください。 短答総まとめ講座

	H 4000	,	47.7	_																			,			
											#	室	講座										ビデオ (DVD) 講座			
回数	科目	高田馬場校			新宿校			j	洲校		横	兵校	4	古	屋校		郭校		梅	田校	DVD 視聴開始日		Webフォロー 配信日			
90		担当請	五丁龍志他	担当講師:酒井俊之			担当講師:上西浩史			担当講師:菅沼和弘			集合VTRクラス			担当講師:香田常克			担当	講師	:堤之達也	担当講師:五丁龍志他		担当講師:五丁龍志他		
		実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	開始日	曜日	配信日	曜日
1	特·実①	1/30	日	14:00~17:00	2/1	火	18:30~21:30	2/9	水	18:30~21:30	2/15	火	18:30~21:30	2/6	日	10:00~13:00	2/5	±	14:00~17:00	1/30	日	10:00~13:00	2/6	日	2/6	日
2	特·実②	2/6	日	14:00~17:00	2/8	火	18:30~21:30	2/16	水	18:30~21:30	2/22	火	18:30~21:30	2/13	日	10:00~13:00	2/12	±	14:00~17:00	2/6	日	10:00~13:00	2/13	日	2/13	日
3	特·実③	2/13	日	14:00~17:00	2/15	火	18:30~21:30	2/23	水	18:30~21:30	3/1	火	18:30~21:30	2/20	日	10:00~13:00	2/19	±	14:00~17:00	2/13	日	10:00~13:00	2/20	日	2/20	日
4	特·実④	2/20	日	14:00~17:00	2/22	火	18:30~21:30	3/2	水	18:30~21:30	3/8	火	18:30~21:30	2/27	日	10:00~13:00	2/26	±	14:00~17:00	2/20	日	10:00~13:00	2/27	日	2/27	日
5	意匠法①	2/27	日	14:00~17:00	3/1	火	18:30~21:30	3/9	水	18:30~21:30	3/15	火	18:30~21:30	3/6	日	10:00~13:00	3/5	±	14:00~17:00	2/27	日	10:00~13:00	3/6	日	3/6	日
6	意匠法②	3/6	日	14:00~17:00	3/8	火	18:30~21:30	3/16	水	18:30~21:30	3/22	火	18:30~21:30	3/13	日	10:00~13:00	3/12	±	14:00~17:00	3/6	日	10:00~13:00	3/13	日	3/13	日
7	商標法①	3/13	日	14:00~17:00	3/15	火	18:30~21:30	3/23	水	18:30~21:30	3/29	火	18:30~21:30	3/20	日	10:00~13:00	3/19	±	14:00~17:00	3/13	日	10:00~13:00	3/20	日	3/20	日
8	商標法②	3/20	日	14:00~17:00	3/22	火	18:30~21:30	3/30	水	18:30~21:30	4/5	火	18:30~21:30	3/27	В	10:00~13:00	3/26	±	14:00~17:00	3/20	日	10:00~13:00	3/27	日	3/27	日
9	条約①	3/27	日	14:00~17:00	3/29	火	18:30~21:30	4/6	水	18:30~21:30	4/12	火	18:30~21:30	4/3	日	10:00~13:00	4/2	±	14:00~17:00	3/27	日	10:00~13:00	4/3	日	4/3	日
10	条約②	4/3	日	14:00~17:00	4/5	火	18:30~21:30	4/13	水	18:30~21:30	4/19	火	18:30~21:30	4/10	日	10:00~13:00	4/9	±	14:00~17:00	4/3	日	10:00~13:00	4/10	日	4/10	日
11	不·著①	4/10	日	14:00~17:00	4/12	火	18:30~21:30	4/20	水	18:30~21:30	4/26	火	18:30~21:30	4/17	В	10:00~13:00	4/16	±	14:00~17:00	4/10	日	10:00~13:00	4/17	日	4/17	日
12	不・著②	4/17	日	14:00~17:00	4/19	火	18:30~21:30	4/27	水	18:30~21:30	5/3	火	18:30~21:30	4/24	日	10:00~13:00	4/23	±	14:00~17:00	4/17	日	10:00~13:00	4/24	B	4/24	日

2011年1月開講 前期短答式答練

												ŧ	室文	講座										ビデオ (DVD) 講座		Webフォロー	
巨数	1	科目	高	田馬	馬場校		宿校	八重洲校				横	兵校	4	各世	屋校		郭校		梅	田校	DVD 視聴開始日		配信日			
×	۲		担当請	五丁龍志他	担当講師:酒井俊之			担当講師:上西浩史			担当講師:講師未定			担当講師:北川英陸			担当講師:板谷昌治			担当	講師	:堤之達也	担当講師:五丁龍志他		担当講師:五丁龍志他		
			実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	開始日	曜日	配信日	曜日
1	1	・実①	1/29	±	14:00~19:30	1/30	日	10:00~16:00	1/29	±	15:45~21:15	1/29	±	10:00~16:00	1/29	±	10:00~16:00	1/30	日	10:00~16:00	1/29	±	14:00~19:30	2/5	±	2/5	±
2	2 #	寺・実②	2/5	±	14:00~19:30	2/6	日	10:00~16:00	2/5	±	15:45~21:15	2/5	±	10:00~16:00	2/5	±	10:00~16:00	2/6	日	10:00~16:00	2/5	±	14:00~19:30	2/12	±	2/12	±
3	3 活	5匠法	2/12	±	14:00~19:30	2/13	日	10:00~16:00	2/12	±	15:45~21:15	2/12	±	10:00~16:00	2/12	±	10:00~16:00	2/13	日	10:00~16:00	2/12	±	14:00~19:30	2/19	±	2/19	±
4	雨	簡標法	2/19	±	14:00~19:30	2/20	日	10:00~16:00	2/19	±	15:45~21:15	2/19	±	10:00~16:00	2/19	±	10:00~16:00	2/20	日	10:00~16:00	2/19	±	14:00~19:30	2/26	±	2/26	±
5	3	条約	2/26	±	14:00~19:30	2/27	日	10:00~16:00	2/26	±	15:45~21:15	2/26	±	10:00~16:00	2/26	±	10:00~16:00	2/27	日	10:00~16:00	2/26	±	14:00~19:30	3/5	±	3/5	±
6	3 7	下・著	3/5	±	14:00~19:30	3/6	日	10:00~16:00	3/5	±	15:45~21:15	3/5	±	10:00~16:00	3/5	±	10:00~16:00	3/6	日	10:00~16:00	3/5	±	14:00~19:30	3/12	±	3/12	±

後期短答式答練 2011年3月開講

												\$	室文	講座										ビデオ (DVD) 講座			
回数	1	科目	高	馬場校	新宿校			八重洲校				横	兵校	名古屋校				郭校		梅	田校	DVE 視聴開始)	Webフォロー 配信日			
	*		担当請	輔:3	五丁龍志他	担当講師:酒井俊之			担当講師:上西浩史			担当講師:講師未定			担当講師:北川英陸			担当講師:板谷昌治			担当	講師	:堤之達也	担当講師:五丁	担当講師:五丁龍志他		
			実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	実施日	曜日	時間	開始日	曜日	配信日	曜日
1	#	寺・実①	3/12	±	14:00~19:30	3/13	日	10:00~16:00	3/12	±	15:45~21:15	3/12	±	10:00~16:00	3/12	±	10:00~16:00	3/13	日	10:00~16:00	3/12	±	14:00~19:30	3/19	±	3/19	±
2	2 #	寺・実②	3/19	±	14:00~19:30	3/20	日	10:00~16:00	3/19	±	15:45~21:15	3/19	±	10:00~16:00	3/19	±	10:00~16:00	3/20	日	10:00~16:00	3/19	±	14:00~19:30	3/26	±	3/26	±
3	3	意匠法	3/26	±	14:00~19:30	3/27	日	10:00~16:00	3/26	±	15:45~21:15	3/26	±	10:00~16:00	3/26	±	10:00~16:00	3/27	日	10:00~16:00	3/26	±	14:00~19:30	4/2	±	4/2	±
4	I P	簡標法	4/2	±	14:00~19:30	4/3	日	10:00~16:00	4/2	±	15:45~21:15	4/2	±	10:00~16:00	4/2	±	10:00~16:00	4/3	日	10:00~16:00	4/2	±	14:00~19:30	4/9	±	4/9	±
	3	条約	4/9	±	14:00~19:30	4/10	日	10:00~16:00	4/9	±	15:45~21:15	4/9	±	10:00~16:00	4/9	±	10:00~16:00	4/10	日	10:00~16:00	4/9	±	14:00~19:30	4/16	±	4/16	±
6	3	下・著	4/16	±	14:00~19:30	4/17	日	10:00~16:00	4/16	±	15:45~21:15	4/16	±	10:00~16:00	4/16	±	10:00~16:00	4/17	日	10:00~16:00	4/16	±	14:00~19:30	4/23	±	4/23	±

[※]お申込された本科生・コース・講座に含まれる講義を欠席した場合は、他校舎の講義に出席することも出来ます(振替受講制度)。 ※短答式模試の日程は、本試験日程確定後にお知らせします。 ※諸韓の事情により、講師・日程を変更することができいます。予めご了承ください。 ※上記以外の校舎で受講される場合は、DVD視聴開始日が講義内容の受講開始日となります。また、各講座・答練には答案提出期限が設けられていますので、そちらもご参照ください。